

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GLORIOUS SUN ENTERPRISES LIMITED

旭日企業有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：393)

截至二零一五年十二月三十一日止年度

業績公佈

全年業績

旭日企業有限公司（「本公司」）董事局欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一五年十二月三十一日止年度之全年合併業績連同二零一四年十二月三十一日之比較數字。截至二零一五年十二月三十一日止年度之本集團合併業績已由本公司審核委員會審核。

合併損益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	附註	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
收入	(3)	4,337,606	5,854,683
銷售成本		<u>(2,498,406)</u>	<u>(3,384,257)</u>
毛利		1,839,200	2,470,426
其他收入及收益		205,762	261,270
銷售及分銷費用		(1,320,141)	(1,765,652)
行政費用		(595,436)	(754,252)
其他費用		(72,130)	(57,719)
融資成本	(4)	<u>(6,912)</u>	<u>(14,630)</u>
經營溢利		50,343	139,443
應佔聯營公司溢利及虧損		<u>6,033</u>	<u>7,460</u>
除稅前溢利	(5)	56,376	146,903
所得稅抵減／（費用）	(6)	<u>37,359</u>	<u>(25,022)</u>
本年溢利		<u>93,735</u>	<u>121,881</u>
屬於：			
本公司股權持有人		88,152	119,405
非控股權益		<u>5,583</u>	<u>2,476</u>
		<u>93,735</u>	<u>121,881</u>
		港仙	港仙
本公司股權持有人應佔每股盈利	(8)		
基本及攤薄			
- 本年溢利		<u>8.51</u>	<u>11.30</u>

合併全面收入表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
本年溢利	93,735	121,881
其他全面收入		
<i>其後會重新分類至損益表的其他全面收入：</i>		
可供出售投資：		
價值變動，稅後淨額	(2,533)	17,195
重新分類調整已計入合併損益表之出售收益	(20,032)	(69,255)
	(22,565)	(52,060)
換算海外業務的匯兌差額	(44,046)	(17,040)
其後會重新分類至損益表的淨其他全面收入	(66,611)	(69,100)
<i>其後不會重新分類至損益表的淨其他全面收入：</i>		
物業重估收益	25,763	-
所得稅影響	(6,480)	-
其後不會重新分類至損益表的淨其他全面收入	19,283	-
本年其他全面收入，稅後淨額	(47,328)	(69,100)
本年全面收入總額	46,407	52,781
屬於：		
本公司股權持有人	41,640	50,305
非控股權益	4,767	2,476
	46,407	52,781

合併財務狀況表

二零一五年十二月三十一日

	附註	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		657,604	775,070
投資物業		161,694	80,363
土地租賃預付款		5,307	5,683
商譽		34,492	39,048
應佔聯營公司權益		38,220	32,186
持有至到期投資		660,482	463,948
可供出售投資		12,048	41,301
預付款及按金		11,894	20,744
遞延稅項資產		37,575	40,679
非流動資產總值		<u>1,619,316</u>	<u>1,499,022</u>
流動資產			
存貨		591,229	715,960
應收賬款及票據	(9)	339,050	314,718
預付款、按金及其他應收賬款		320,880	345,690
聯營公司欠款		55,823	75,088
其他關連公司欠款		1,535	1,446
持有至到期投資		-	37,787
其他投資		4,819	-
已抵押存款		30,396	833,441
現金及現金等額		733,436	1,013,397
流動資產總值		<u>2,077,168</u>	<u>3,337,527</u>
流動負債			
應付賬款及票據	(10)	595,808	579,904
其他應付賬款及應付費用		611,466	803,388
欠聯營公司款項		86	16,729
計息銀行貸款及其他借款		222,719	1,011,620
應付稅款		140,217	232,122
流動負債總值		<u>1,570,296</u>	<u>2,643,763</u>
流動資產淨值		<u>506,872</u>	<u>693,764</u>
總資產減流動負債		<u>2,126,188</u>	<u>2,192,786</u>
非流動負債			
計息銀行貸款及其他借款		5,961	3,705
撥備		27,149	11,938
遞延稅項負債		43,884	31,577
非流動負債總值		<u>76,994</u>	<u>47,220</u>
資產淨值		<u>2,049,194</u>	<u>2,145,566</u>
權益			
本公司股權持有人應佔之權益			
已發行股本		102,406	104,936
儲備		1,937,432	2,029,294
		<u>2,039,838</u>	<u>2,134,230</u>
非控股權益		<u>9,356</u>	<u>11,336</u>
權益總值		<u>2,049,194</u>	<u>2,145,566</u>

附註

(1) 編製基準

本財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（包括全部的香港財務報告準則、香港會計準則及註釋），在香港被公認之會計原則而編製，財務報表亦符合香港《公司條例》的規定。除投資物業、部份股本投資及其他投資按公平價值評估外，本財務報表的其他項目均按歷史成本法編製。除特別註明外，本財務報表一般均按港元千位列示。

(2) 會計政策及披露的變更

本集團於本年度的財務報表首次採納下列經修訂的準則：

香港會計準則 19（修訂本）	界定福利計劃：僱員供款
二零一零年至二零一二年週期之 年度改進	
二零一一年至二零一三年週期之 年度改進	

採納該等經修訂之香港財務報告準則，對本財務報表並無造成重大影響，然而，本集團已採納若干披露的變更以符合經修訂之香港財務報告準則。

(3) 營運分類資料

按業務

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	零售業務 港幣千元	出口業務 港幣千元	其他 港幣千元	總計 港幣千元
分類收入：				
向外間顧客銷貨	3,894,339	441,524	1,743	4,337,606
其他收入及收益	53,130	16,892	22,785	92,807
總計	<u>3,947,469</u>	<u>458,416</u>	<u>24,528</u>	<u>4,430,413</u>
分類業績	<u>49,675</u>	<u>13,963</u>	<u>7,044</u>	<u>70,682</u>
利息收入				65,504
未分配收入				47,451
公司及其他未分配費用				(126,382)
融資成本				(6,912)
應佔聯營公司溢利及虧損	-	6,033	-	<u>6,033</u>
除稅前溢利				56,376
所得稅抵減				<u>37,359</u>
本年溢利				<u>93,735</u>

截至二零一四年十二月三十一日止年度

	零售業務 港幣千元	出口業務 港幣千元	其他 港幣千元	總計 港幣千元
分類收入：				
向外間顧客銷貨	5,279,723	572,821	2,139	5,854,683
其他收入及收益	74,296	17,537	32,146	123,979
總計	<u>5,354,019</u>	<u>590,358</u>	<u>34,285</u>	<u>5,978,662</u>
分類業績	<u>104,821</u>	<u>15,238</u>	<u>11,543</u>	<u>131,602</u>
利息收入				71,250
未分配收入				66,041
企業及其他未分配費用				(114,820)
融資成本				(14,630)
應佔聯營公司溢利及虧損	-	7,460	-	<u>7,460</u>
除稅前溢利				146,903
所得稅費用				<u>(25,022)</u>
本年溢利				<u>121,881</u>

(3) 營運分類資料 (續)

按業務 (續)

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	零售業務 港幣千元	出口業務 港幣千元	其他 [#] 港幣千元	總計 港幣千元
其他分類資料:				
折舊及攤銷	89,583	683	21,463	111,729
在合併損益表體現的減值損失	5,991	-	-	5,991
其他非現金淨收入	(17,783)	-	(100)	(17,883)
應佔聯營公司權益	(2,946)	41,166	-	38,220
資本開支*	75,679	148	32,842	108,669

截至二零一四年十二月三十一日止年度

	零售業務 港幣千元	出口業務 港幣千元	其他 [#] 港幣千元	總計 港幣千元
其他分類資料:				
折舊及攤銷	109,619	695	26,401	136,715
在合併損益表體現的減值損失	3,718	-	-	3,718
在合併損益表回撥的減值損失	(6)	-	(3,958)	(3,964)
其他非現金淨收入	(68,474)	(346)	(15,777)	(84,597)
應佔聯營公司權益	(2,947)	35,133	-	32,186
資本開支*	118,704	516	61,606	180,826

* 資本支出包括添置物業、廠房及設備和投資物業。

[#] 其他分類資料內之「其他」包括其他分類，公司及未分配收入／費用。

按地區

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	中國內地 港幣千元	香港 港幣千元	澳洲及 紐西蘭 港幣千元	美國 港幣千元	加拿大 港幣千元	其他 港幣千元	合併 港幣千元
外間客戶之收入	2,763,296	33,868	1,100,920	341,148	44,634	53,740	4,337,606
非流動資產**	676,810	38,639	174,141	7,727	-	-	897,317

截至二零一四年十二月三十一日止年度

	中國內地 港幣千元	香港 港幣千元	澳洲及 紐西蘭 港幣千元	美國 港幣千元	加拿大 港幣千元	其他 港幣千元	合併 港幣千元
外間客戶之收入	3,923,802	32,139	1,323,483	465,648	35,706	73,905	5,854,683
非流動資產**	702,535	34,968	188,253	6,594	-	-	932,350

** 非流動資產資料不包括財務工具及遞延稅項資產。

(4) 融資成本

以下為融資成本之分析：

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
銀行貸款利息支出	4,948	14,568
其他貸款利息支出	1,964	58
融資租賃利息支出	-	4
	<u>6,912</u>	<u>14,630</u>

(5) 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
銷售存貨成本	2,526,379	3,457,571
折舊	111,558	136,538
土地租賃預付款攤銷	171	177
出售/撤銷物業、廠房及設備之虧損	10,334	7,616
可供出售投資的股息收入	(2,085)	(3,026)
利息收入	(65,504)	(71,250)
出售以公平價值計入損益的股本投資之收益	-	(5,451)
終止確認持有至到期投資之虧損／（收益）	287	(6,357)
出售可供出售投資的收益	(20,006)	(69,165)

(6) 所得稅

香港利得稅乃根據年內源自香港之估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零一四年：16.5%）作出撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項則根據本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

本集團：	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
本年－香港		
年內支出	14,986	14,700
過往年度超額準備	(12,570)	(72)
本年－其他地區		
年內支出	22,297	50,603
過往年度超額準備	(59,443)	(24,378)
遞延	(2,629)	(15,831)
本年度稅項支出／（抵減）	<u>(37,359)</u>	<u>25,022</u>

(7) 股息

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
中期－每股普通股 3.4 港仙（二零一四年：4.00 港仙）	35,045	42,377
擬派發末期－每股普通股 4.30 港仙（二零一四年：6.27 港仙）	44,035	65,585
二零一四年末期股息調整	-	(458)
	<u>79,080</u>	<u>107,504</u>

本公司擬派發截至二零一五年十二月三十一日止的末期股息，須經本公司股東在即將舉行之股東週年大會批准方才作實。

(8) 本公司股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利 88,152,000 港元（二零一四年：119,405,000 港元）及於年內已發行普通股之加權平均數 1,035,494,000 股（二零一四年：1,057,175,000 股）計算。

由於年內認購股權的行使價高於本公司年內每股的市場平均價，尚未對每股基本盈利具攤薄效應，故沒有就截止二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度所呈列之每股基本盈利作出調整。

每股基本及攤薄盈利計算乃根據以下各項：

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
盈利		
計算每股基本及攤薄盈利所用之 本公司股權持有人應佔溢利：	<u>88,152</u>	<u>119,405</u>
	股數	
股份		
計算每股基本及攤薄盈利所用的 年內發行普通股之加權平均股數	<u>1,035,494</u>	<u>1,057,175</u>

(9) 應收賬款及票據

應收賬款及票據包括應收貿易賬款共 338,684,000 港元（二零一四年：313,107,000 港元）及應收票據 366,000 港元（二零一四年：1,611,000 港元）。下列為按付款到期日分類並已扣減減值之應收賬款及應收票據賬齡分析：

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
即期	269,500	228,418
少於四個月	38,848	52,629
四至六個月	4,706	18,124
超過六個月	25,996	15,547
	<u>339,050</u>	<u>314,718</u>

給予貿易客戶之賒賬期一般為 45 天。

(10) 應付賬款及票據

於期末報告日，根據付款到期日分析之應付賬款及票據賬齡，如下列示：

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
少於四個月	594,287	578,926
四至六個月	1,261	705
超過六個月	260	273
	<u>595,808</u>	<u>579,904</u>

應付賬款為免息及通常於 90 天內償還。

股息

董事局已議決向股東建議派發截至二零一五年十二月三十一日止年度末期股息每股 4.30 港仙（二零一四年：6.27 港仙）。末期股息總額為 44,035,000 港元；需經由本公司股東在二零一六年六月二日（星期四）舉行之股東週年大會上批准。倘獲股東通過，末期股息於二零一六年六月二十一日（星期二）派發予二零一六年六月十日（星期五）登記於本公司股東名冊之股東。

集團業績

二零一五年世界經濟發展較市場預期呆滯，增長率比二零一四年還要低，僅得 3.3%。因經濟活動放緩，石油價格大幅回落，大宗商品價格亦屢創新低，以出口資源為主的新興國家，其經濟自然備受壓力。期間資金繼續流向美國，使美匯指數從二零一四年五月八日的 78.90 升至二零一五年十二月三十一日的 98.63，升值 25%。強美元亦不利美國出口和經濟復甦，二零一五年美國的經濟，估計僅能保持與二零一四年 2.4% 相約的增長。故此聯儲局遲至二零一五年十二月才敢開始將美元利率正常化。歐元區及日本經濟雖較二零一四年略有改善，但市場上要求擴大量寬措施的呼聲時有所聞，可見其發展仍未符期望。中國經濟增長下行壓力繼續增大，年中更有 A 股泡沫爆破；多年來人民幣兌美元的上升軌，竟然逆轉，開始貶值了，遂使投資與消費信心均降至低點，直接影響了成衣零售的市道，導致營商環境進一步惡化，尤以下半年為甚。香港受到世界特別是中國內地經濟放緩的影響，出口及轉口值均告下滑；房地產亦因價格早已與市民購買力脫節，在二零一五年開始有較明顯的調整。美元繼續走強更直接削弱了香港的競爭力，首當其衝是旅遊、酒店及零售業。集團在中、港的零售業務皆受到大環境逆轉的影響。相對而言，澳、紐零售市況比去年有所改善，Jeanswest 在當地的銷售和業績均能達到期初的預算。

全年綜合營業總額下降了 25.91%，股東應佔純利下滑了 26.17%。

以下為本集團在回顧年度內的主要營運數據：

	二零一五年	二零一四年	變化
(單位：港幣千元)			
綜合營業總額	4,337,606	5,854,683	↓ 25.91%
其中：			
A. 中國零售總額	2,805,737	3,971,720	↓ 29.36%
B. 澳、紐零售總額	1,088,602	1,308,003	↓ 16.77%
小計	3,894,339	5,279,723	↓ 26.24%
C. 出口銷售總額	441,524	572,821	↓ 22.92%
本公司股權持有人應佔純利	88,152	119,405	↓ 26.17%
(單位：港仙)			
每股盈利(基本)	8.51	11.30	↓ 24.69%
每股股息			
— 末期	4.30	6.27	↓ 31.42%
— 全年	7.70	10.27	↓ 25.02%
(單位：港幣千元)			
淨現金	535,153	831,513	↓ 35.64%

業務回顧

零售業務

二零一五年中國內地零售市場受到宏觀經濟下行壓力加大所影響，其走弱的趨勢日益嚴重；下半年更有 A 股泡沫爆破及人民幣兌美元開始貶值等利淡因素，進一步打擊消費意慾，使淡靜的零售市道更為疲弱。呆滯的市道更加劇了行內競爭，減價幅度加深，對毛利率壓力亦大增，遂影響了真維斯在中國內地的表現。管理層雖已推出一系列應變措施，並取得一定效果，但業績仍遜於去年。澳、紐經濟仍在再平衡的過程中，但相對二零一四年已有輕微改善，加上 Jeanswest 的產品在價位及質量的提升，均得到顧客的支持，故業績比去年佳。市道雖不振，真維斯及 Jeanswest 的網購業務發展仍有令人鼓舞的增長。

集團零售網絡業已覆蓋中國內地、澳洲、紐西蘭、香港、澳門、中東、越南、馬來西亞、印尼、蒙古、尼泊爾、新畿內亞、斐濟、俄羅斯、伊朗及委內瑞拉等地。年底時網絡合共有零售店舖 2,249 間（二零一四年：2,631 間），其中包括特許經營店 1,427 間（二零一四年：1,577 間）。截至二零一五年十二月三十一日止的財政年度，集團零售總額為港元 3,894,339,000（二零一四年：5,279,723,000 港元），同比去年下降了 26.24%；零售佔集團綜合銷售總額約 89.78%。存貨可供銷售日從去年的 45 日增至 50 日。

1. 在中國

i. 真維斯

集團在中國內地的零售業務仍以真維斯為核心品牌。二零一五年中國經濟發展仍在調整的過程中，下行壓力繼續加強，在發展放緩的「新常態」下，零售活動十分淡靜。管理層的整頓措施，使真維斯在上半年仍有較為平穩的表現，經營溢利相對二零一四年同期有所改善。但下半年宏觀經濟下行壓力加大，兼有 A 股泡沫爆破，人民幣兌美元匯價逆轉下挫，使消費者購物意慾更為低下；放緩的市道激發行內競爭加劇，同行均爭相大幅削價促銷，形成了惡性循環。嚴峻的經營環境使管理層不能兼顧在促銷清減庫存的同時，維持毛利率不下滑，致使毛利金額遜於去年。加盟商原店銷售也出現了持續性的雙位數下跌，故期內加盟商撤店情況再度惡化。管理層堅決按銷售下降同比壓縮各項開支及行政費用，同時繼續加大對核心加盟商的扶持，加速部份正店轉為加盟店計劃的落實。期內產品設計增加了時尚潮流的元素，雖能提升品牌形象，但尚需時日方能使目標顧客群全面受落。因整頓零售網絡而使店舖數目減少，入冬後天氣又變化異常，再加上發展新加盟商的步伐落後於預期，遂使真維斯二零一五年的業績遜於去年。

二零一五年五月國家工商行政管理總局確認 Jeanswest 為馳名商標。國家質檢局亦評選了真維斯品牌為「2015 中國紡織服裝行業品牌價值 50 強」。

在回顧的一年，中國零售的銷售額下降至 2,805,737,000 港元（二零一四年：3,971,720,000 港元），與去年比較有 29.36 % 的跌幅，並佔集團綜合營業總額 64.68 %。於二零一五年十二月三十一日，真維斯在中國有店舖 1,906 間（二零一四年：2,284 間），其中含特許經營店 1,333 間（二零一四年：1,492 間），網絡覆蓋超過 250 個城市。

ii. 旭日極速 (Quiksilver Glorious Sun)

在回顧的年度內，旭日極速 (Quiksilver Glorious Sun) 受到大中華區零售市道呆滯的影響，銷售額及盈利率均受到沖擊，其中澳門銷情最為淡靜。管理層悉力整合店舖網絡，關閉表現未符期望的店舖，並加大批發及網店發展的力度。批發業務在香港發展得較為順暢，在中國內地則因中小企資金短缺的制肘而致出現倒退。網店業務仍有可觀發展，管理層已與香港電視、Mydress 及 Zalora 等網上平台合作，拓展網售的幅蓋面。期內，新推出的瑜伽服及滑雪產品均有不錯的開局表現。

2. 在澳洲及紐西蘭

在回顧期內，澳洲經濟發展模式繼續進行再平衡，經濟增幅僅約 2.5%，低於過去平均趨勢，而失業率仍然高企於 6% 的水平。成衣零售市場競爭激烈，行內對手均以減價招徠，經營環境頗為嚴峻。期內管理層推出了質優，但價位較高的產品，幸為核心顧客歡迎。在整合網絡的同時，開始採用新一代店舖裝修理念，以提升真維斯品牌的形象。同時啟用新的 ERP 工作系統，令公司在會計、採購和店舖運作方面的系統首次融為一體，進一步提升營運效率和節省運作成本。若以當地幣值計算，Jeanswest 同店銷售已回復正增長，銷售總額及毛利率均較二零一四年有明顯改善。

截至二零一五年十二月三十一日止的財政年度，澳、紐銷售總額為 1,088,602,000 港元（二零一四年：1,308,003,000 港元），同比下跌了 16.77%，於二零一五年底，Jeanswest 在澳、紐零售網絡有店舖 228 間（二零一四年：239 間），其中包括 6 間特許經營店（二零一四年：6 間）。

3. 海外加盟

海外加盟業務得益於加盟商業務拓展迅速，二零一五年銷售金額有明顯的增幅，管理層亦已新簽訂了沙特阿拉伯的新加盟商，估計於二零一六年第一季首間店舖將會開幕。但東南亞區內國家貨幣貶值嚴重，影響了部份加盟商的業務。

出口業務

集團出口業務是為 Costco 的品牌設計、生產及出口為主。期內 Costco 改變其女裝策略，減少了自身品牌產品的推展，卻側重於採購市上品牌來銷售，故 Costco 自身品牌女裝落單量大減，致使今年出口額有明顯的跌幅，幸其男裝經營策略保持不變。

截至二零一五年十二月三十一日止的年度，出口總值為 441,524,000 港元(二零一四年：572,821,000 港元)，比對去年少了 22.92%。

財務狀況

本集團的財務狀況一貫十分穩健。於回顧期內集團手持淨現金額處於良好水平。年內本集團亦有訂立外匯期貨合約，用以穩定澳、紐 Jeanswest 的購貨成本之匯兌風險。

人力資源

於二零一五年十二月三十一日，本集團之僱員總數約 8,000 人（二零一四年：10,000 人）。本集團亦有按業績及僱員表現給予花紅及購股權。

社會責任

本集團堅信除了要為股東謀求最大的投資回報外，亦應履行其社會責任。故在生產過程中除一直嚴格遵守環保法規外，同時亦量力而為回饋社會。自一九九八年以來，每年均有捐資興學 — 「希望小學」，資助「真維斯大學生助學基金」及「真維斯希望教師計劃」。二零一五年九月更引入香港製衣業訓練局(Clothing Industry Training Authority)研發的「作業基礎碳足跡模型」Activity-based Carbon Footprint Modeling (ACFM)系統，收集集團營運時用電、天然氣、汽油、柴油、水等數據，從而監察集團日常直接及間接所產生的碳排放量(carbon emission)。有了數據記錄就能使員工在節能減排的努力上，有一客觀依據，各部門能以此互相鞭策力求再進一步。同時管理層亦向真維斯的中國內地供應商宣傳及推展使用該系統，共同為綠色的未來盡力。

展望

展望二零一六年，將會是一個極具挑戰性的年度。管理層的態度將會較為保守，因憂慮二零一五年的弱勢會展延至今年，最低限度亦會持續半年或以上。美國經濟復甦雖可望較為平穩，但加息可能持續。故不能冀望美國經濟能強力復甦，從而再拖動全球經濟上升。歐元區及日本雖仍會堅持量寬政策，但量寬措施的效應已在遞減中，故對該等地區的經濟增長亦難寄厚望。美元加息的預期會促使全球資金加速從新興市場流入美國，將導致新興國家積弱的貨幣繼續大幅貶值，或會觸發環球金融危機。

中國仍處於經濟改革的過渡期，經濟將繼續面臨較大的下行壓力，增長速度有可能進一步回落。市場預期中國二零一六年的經濟增長只會在 6.5%左右的水平。人民幣匯率進一步市場化，亦添加了不明朗因素。故二零一六年中國經濟將是困難的一年。香港經濟對中國的依存度甚高，中國進、出口欠佳，香港出口及轉口業的表現自然乏善足陳。美元在過去 20 個月已升值了 25%，若再進一步升值，必會進一步削弱香港的競爭力，嚴重打擊本地旅遊、酒店、零售等行業。已處於高處不勝寒的房地產價格，在加息預期升溫下，已出現削價傾銷的狀況。即香港一直賴以增長的經濟火車頭——出口、旅遊、零售及地產在二零一六年將同告失速，香港經濟發展將要面對甚為嚴峻的考驗。

面對不容樂觀的大環境，在零售業務上管理層已準備「打好降成本一仗」。透過整治架構及精簡各項工作流程，堅決按銷售下降同比壓縮各項開支及行政費用。對品牌形象有重要作用的形象店，將繼續按計劃開店，虧損店舖則要加大力度處理；並按市場環境的狀況，爭取與業主重議現有的租賃條件。管理層將繼續透過優惠政策，鼓勵加盟商擴展，從而達至雙贏的效果，並加快「自營轉加盟」及「零售轉批發」的步伐。管理層亦將深入分析各產品的市場表現，從而調整、優化商品結構及比例。將繼續努力縮短生產周期及提升產品品質，並透過快速反應計劃對應市場變化，以增強競爭力。

出口及生產方面，管理層將繼續調整及加快開拓新產品如泳衣、內衣等市場。「設計、生產及出口」的業務，將加快拓展新客源。

如無難以預料的重大事故，管理層認為二零一六年集團業務會保持為股東帶來合理的回報。

股東週年大會

本公司二零一六年股東週年大會訂於二零一六年六月二日（星期四）舉行，詳情請參閱預期於二零一六年四月二十二日（星期五）或該日左右刊載於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站（www.hkexnews.hk）及本公司網站（www.glorisun.com）之股東週年大會通告。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一六年五月三十一日（星期二）至二零一六年六月二日（星期四）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為釐定資格出席即將舉行之股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一六年五月三十日（星期一）下午四時三十分前送交香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖香港中央證券登記有限公司（本公司在香港之股份過戶登記處）登記。

本公司亦將由二零一六年六月八日（星期三）至二零一六年六月十日（星期五）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派發擬派之末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一六年六月七日（星期二）下午四時三十分前送交香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 號舖香港中央證券登記有限公司登記。

公司管治

截至二零一五年十二月三十一日止年度內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載列的企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文，惟企業管治守則條文 A.6.7 之偏離除外。

根據企業管治守則之守則條文 A.6.7，獨立非執行董事及其他非執行董事，應出席股東大會並對股東之意見有均衡的瞭解。由於鍾瑞明太平紳士（獨立非執行董事）必須參與其他預先已安排之工作，故未能出席本公司同於二零一五年六月二日舉行之二零一五年股東週年大會及股東特別大會。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本年度內，本公司於聯交所購回合共 23,436,000 股本公司股份，全部購回股份已隨之註銷。詳情載列如下：

購回之月份	購回股份 數目	每股價格		所支付的 價格總額 港幣千元
		最高 港元	最低 港元	
二零一五年一月	652,000	1.68	1.62	1,095
二零一五年二月	834,000	1.67	1.65	1,390
二零一五年三月	4,330,000	1.61	1.57	6,936
二零一五年四月	2,962,000	1.68	1.59	4,846
二零一五年六月	2,872,000	1.68	1.60	4,797
二零一五年七月	5,106,000	1.63	1.47	7,975
二零一五年八月	222,000	1.37	1.35	316
二零一五年九月	1,100,000	1.37	1.28	1,476
二零一五年十月	2,236,000	1.35	1.25	2,901
二零一五年十一月	3,122,000	1.39	1.32	4,196
	<u>23,436,000</u>			<u>35,928</u>

於年內購回本公司股份乃由董事根據本公司去年股東週年大會獲取的股東授權進行，旨在提高本公司之每股資產淨值及每股盈利，符合股東之整體利益。

除上文所披露外，於本年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

致謝

董事局藉此機會就股東之鼎力支持，管理層及全體員工之竭誠服務，向彼等致以深切謝意。

承董事局命
楊 釗太平紳士
董事長

香港，二零一六年三月二十四日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事：

楊釗博士 銀紫荊星章 太平紳士、楊勳先生、鮑仕基先生、許宗盛 銀紫荊星章 榮譽勳章
太平紳士、張慧儀女士及陳永根先生

獨立非執行董事：

劉漢銓 金紫荊星章 太平紳士、鍾瑞明博士 金紫荊星章 太平紳士、王敏剛 銅紫荊星章
太平紳士及林家禮博士